plataforma digital (base de datos) que permita la trazabilidad de los servicios mediante folios individuales, fechas y 

desagregación obligatoria por sexo, asegurando la transparencia en el ejercicio de los recursos. 

6.4 Ejercer un presupuesto total de $2,000,000.00 (dos millones de pesos 00/100 M.N.), distribuido en 11 ministraciones 

mensuales de $181,818.18 (ciento ochenta y un mil ochocientos dieciocho pesos 18/100 M.N.), para la institución 

especializada de la sociedad civil. Cada pago estará sujeto a la comprobación de los servicios otorgados y al cumplimiento 

de los estándares operativos descritos en las presentes Reglas de Operación. 

Seis personas beneficiarias facilitadoras de servicios: el monto anual por cada una de las personas beneficiarias facilitadoras 

de servicios será de hasta $83,333.33 (ochenta y tres mil trescientos treinta y tres pesos 33/100 M.N.) mismos que serán 

erogados en 11 ministraciones equivalentes a $7,575.75 (siete mil quinientos setenta y cinco pesos 75/100 M.N.) cada una; 

se entregarán a las personas beneficiarias facilitadoras de servicios a través del método de pago que considere pertinente la 

Subdirección de Recursos Financieros. 

7. Orientaciones y Programación Presupuestales.

[...]

MINISTRACIONES 

APOYO 

ANUAL POR 

PERSONA 

BENEFICIARIA 

TOTAL ANUAL 

POR TIPO DE 

PERSONA 

BENEFICIARIA 

ENTREGA 

Una institución 

especializada de 

la sociedad civil 

con experiencia 

en el trabajo con 

poblaciones 

vulnerables 

$181,818.18 

(ciento ochenta y 

un mil ochocientos 

dieciocho pesos 

18/100 M.N.) 

11 Hasta 

$2,000,000.00 

(dos millones de 

pesos 00/100 

M.N.) 

Hasta 

$2,000,000.00 

(dos millones de 

pesos 00/100 

M.N.) 

Febrero, 

Marzo, 

Abril, 

Mayo, 

Junio, Julio, 

Agosto, 

Septiembre, 

Octubre, 

Noviembre, 

Diciembre 

Seis personas 

facilitadoras de 

servicio 

$7,575.75 (Siete 

mil quinientos 

setenta y cinco 

pesos 75/100 

M.N.) 

11 Hasta $83,333.33 

(Ochenta y tres 

mil trescientos y 

tres pesos 33/100 

M.N.) 

Hasta 

$500,000.00 

(Quinientos mil 

pesos 00/100 

M.N.) 

Febrero, 

Marzo, 

Abril, 

Mayo, 

Junio, Julio, 

Agosto, 

Septiembre,

[...]

Las ministraciones se entregarán a institución especializada a través del método de pago que 

considere pertinente la Subdirección de Recursos Financieros. 

b) Seis personas beneficiarias facilitadoras de servicios: el monto anual por cada una de las personas beneficiarias 

facilitadoras de servicios será de hasta $83,333.33 (ochenta y tres mil trescientos treinta y tres pesos 33/100 M.N.) mismos 

que serán erogados en 11 ministraciones equivalentes a $7,575.75 (siete mil quinientos setenta y cinco pesos 75/100 M.N.) 

cada una; se entregarán a las personas beneficiarias facilitadoras de servicios a través del método de pago que considere 

pertinente la Subdirección de Recursos Financieros. 

8. Requisitos y Procedimientos de Acceso 

Criterios de inclusión de las Personas beneficiarias del Programa Social